

**Utlåtande om miljöutredningen för 2x400 kV:s kraftledningsprojekt mellan Andersböle och Sköldvik**

Stadsstyrelsen 22.04.2024 § 139  
45/11.01.00/2024

Beredning och tilläggsuppgifter:  
generalplanechef Maija-Riitta Kontio, miljövårdsinspektör Sanna Tarmi, fornamn.efternamn@porvoo.fi

Neste Abp planerar tillsammans med TLT-Building Oy att bygga nya kraftledningar på 400 kilovolt och 400 + 110 kilovolt mellan Andersböle och Sköldvik. Överföringskapaciteten för de nuvarande kraftledningarna på 2x110 kilovolt som ansluter till Sköldviks industriområde och Andersböle elstation har nästan nåtts. Avsikten med de nya ledningarna är att trygga och öka elförsörjningen för de cirka 40 företagen på Sköldviks område. Som en del av projektet har man gjort en miljöutredning, om vilken man ber Borgå stad om ett utlåtande. Enligt miljöutredningen är det inte möjligt att låta bli att genomföra projektet, eftersom elöverföringen i området i framtiden inte kan skötas med det nuvarande nätet.

Avsikten är att de planerade nya kraftledningarna på 400 och 400+110 kilovolt, som är cirka 11 kilometer långa, ska byggas på eller i närheten av den nuvarande kraftledningssträckningen, antingen på eller vid sidan av de befintliga ledningarna. De nya kraftledningarna ersätter de tidigare 110 kilovoltsförbindelserna, som kommer att tas bort när de nya blivit färdiga. Även om de nya kraftledningarna åtminstone delvis byggs på den befintliga ledningsöppningen, förutsätter genomförandet av projektet enligt planerna att den nuvarande ledningsöppningen utvidgas i alla alternativ.

Enligt miljöutredningen har man vid planeringen av projektet inte bedömt något alternativ till jordkabeldragning, eftersom det har konstaterats vara tekniskt och ekonomiskt utmanande att genomföra kraftledningsförbindelser på 400 kV och 400+110 kV som jordkabeldragning. Jordkablar har inte tidigare använts som en lösning i projekt där den överföringskapacitet som ska genomföras är lika stor som i projektet mellan Andersböle och Sköldvik.

I miljöutredningen presenterades tre ruttalternativ (A, B och C). För att projektet ska kunna genomföras krävs två ruttalternativ. I praktiken innebär detta genomförande av antingen 400+110 kV ledning B eller C samt 400 kV ledning A (ersättningsledning som placeras på en befintlig kraftlednings plats). De gamla ledningarna kommer att tas bort när nya byggs upp. Den befintliga ledningsgatan breddas i alla alternativ som granskas, det slutliga behovet av breddning beror på vilka alternativ som väljs.

Utrymmesbehovet för ledningsöppningen (400+110 kV och 400 kv) som placerats parallellt i det nya läget är 83 meter och ledningsområdet 103 meter. De nuvarande kraftledningarna ligger på en 58,5 meter bred ledningsöppning och på ett 78,5 meter brett ledningsområde.

De nya kraftledningarna är planerade att placeras i alla alternativ väster om den befintliga 450 kV:s kraftledningslinjen mellan Nikuviken och Andersböle. Det planerade kraftledningsområdet är 133–162 meter brett i alternativen. I alternativen, där den andra nya kraftledningslinjen 400 +110 kV ligger i en separat gata väster om tågbanan, är kraftledningsområdenas sammanlagda bredd 181 meter, och tågbanan, en väg som löper bredvid tågbanan samt ett smalt skogsområde blir mellan ledningsområdena.

I miljöutredningen har man bedömt projektets konsekvenser i fråga om markanvändning, levnadsförhållanden, landskap, kulturarv, klimat och naturförhållanden.

Utöver kraftledningsprojektet mellan Andersböle och Sköldvik pågår som bäst Fingrid Abp:s kraftledningsprojekten 400 kV Andersböle-Västersundom och 400 kV Hausjärvi-Andersböle samt Sibbo energis 110 kV kraftledning Andersböle-Kallbäck.

Kompletterande material:

Projektet för 2x400 kV:s kraftledning mellan Andersböle och Sköldvik, Miljöutredning, kompletterad version 28.3.2024

Bilaga:

Utlåtande om miljöutredningen för 2x400 kV:s kraftledningsprojekt mellan Andersböle och Sköldvik

tf. Stadsdirektör

Stadsstyrelsen beslutar att Borgå stad ger ett utlåtande enligt bilagan om miljöutredningen 2x400 kV:s kraftledningsprojekt mellan Andersböle och Sköldvik.

Paragrafen justeras genast.

Beslut

Stadsstyrelsen beslutade att Borgå stad ger ett utlåtande enligt bilagan om miljöutredningen 2x400 kV:s kraftledningsprojekt mellan Andersböle och Sköldvik.

Paragrafen justerades genast.

Utdragets riktighet bestyrker 23.04.2024

Rita Blomqvist-Turunen

**Borgå stad**

**Protokollsutdrag**

Stadsstyrelsen

§ 139

22.04.2024

Registrator

*\*\*\* Detta dokument är elektroniskt undertecknat \*\*\**

Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 139

Anvisningar om hur man begär omprövning (kommunallagen 16 kap.)

## **ANVISNINGAR OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING**

Den som är missnöjd med detta beslut kan begära omprövning skriftligt. Ändring i beslutet får inte sökas genom besvär hos domstol.

### **Rätt att begära omprövning**

Omprövning får begäras av:

- den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet (part)
- kommunmedlemmar.

### **Tidsfrist för begäran om omprövning**

Omprövning ska begäras inom 14 dagar från delfåendet av beslutet.

Begäran om omprövning ska lämnas in till Borgå stads registratur senast under tidsfristens sista dag innan registraturen stänger.

En part anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet sändes, om inte något annat visas. Vid vanlig elektronisk delgivning anses parten ha fått del av beslutet den tredje dagen efter att meddelandet sändes, om inte något annat visas.

En kommunmedlem anses ha fått del av ett beslut sju dagar efter det att protokollet fanns tillgängligt i det allmänna datanätet.

Dagen för delfåendet räknas inte med i tidsfristen för begäran om omprövning. Om den sista dagen för omprövningsbegäran infaller på en helgdag, självständighetsdagen, första maj, julafton, midsommarafton eller en helgfri lördag, får omprövning begäras den första vardagen därefter.

### **Omprövningsmyndighet**

Omprövning begärs hos Borgå Stadsstyrelsen

Registraturens kontaktinformation;

Post- och besöksadress: Krämaretorget B, 06100 Borgå  
E-postadress: kirjaamo(at)porvoo.fi  
Telefonnummer: 020 69 2250

Registraturen är öppen måndag–fredag kl. 9-15.

### **Omprövningsbegärens form och innehåll**

Omprövning ska begäras skriftligt. Också elektroniska dokument uppfyller kravet på skriftlig form.

I omprövningsbegäran ska uppges:

- det beslut i vilket omprövning begärs
- hurdan omprövning som begärs
- på vilka grunder omprövning begärs.

I omprövningsbegäran ska dessutom uppges namnet på den som har begärt omprövning samt personens hemkommun, postadress och telefonnummer.

Om omprövningsbeslutet får delges som ett elektroniskt meddelande ska också e-postadress uppges.

### **Protokoll**

Protokollsutdrag och bilagor som gäller beslutet kan begäras hos Borgå stads registratur.